遂溪县人民政府

关于下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）的公告

遂府告〔2022〕20 号

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于推进基层整合审批服

务执法力量的实施意见》（中办发〔2019〕5号）、中共广东省委《关于深

化乡镇街道体制改革完善基层治理体系的意见》（粤发〔2019〕27 号）精

神，根据《湛江市人民政府关于湛江市县（市、区）人民政府（管委会）下

放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）的公告》（湛府函〔2021〕48

号）规定和县人民政府第十七届 8 次常务会议决议，《遂溪县人民政府下放

到镇街综合行政执法事项目录（第二批）》于 2022 年 6 月 1日起实施。

特此公告。

附件：遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

遂溪县人民政府

2022 年 5月 27日

- 2 -

附件：

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

1 440823
行政

处罚

遂溪县自然

资源局
440212009000

对违法在土地利用总体规划确定的禁止开垦区内

进行开垦的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

2 440823
行政

处罚

遂溪县自然

资源局
440212045000

对有下列行为之一的行政处罚：（一）在地质灾害

危险区内从事容易诱发地质灾害活动的；（二）不

建立防灾预案制度，不向指定的地质环境监测部门

报送监测资料的；（三）不对矿区范围内的危岩、

危坡、开裂带、沉降区和塌陷区设置警示标志的；

（四）人为诱发地质灾害，破坏矿区地质环境的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

3 440823
行政

处罚

遂溪县自然

资源局
440212046000

对有下列行为之一的行政处罚：（一）未按照规定

对地质灾害易发区内的建设工程进行地质灾害危

险性评估的；（二）配套的地质灾害治理工程未经

验收或者经验收不合格，主体工程即投入生产或者

使用的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

4 440823
行政

处罚

遂溪县自然

资源局
440212064000

对单位或者个人在生产、建设活动中发现古生物化

石不报告的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 3 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

5 440823
行政

检查

遂溪县自然

资源局
440612009000 耕地和永久基本农田保护检查

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

6 440823
行政

检查

遂溪县自然

资源局
440612020000 耕地和永久基本农田检查

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

7 440823
行政

检查

遂溪县文化

广电旅游体

育局

440627005000 对广播电视传输覆盖网的管理
本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

8 440823
行政

检查

遂溪县文化

广电旅游体

育局

440627029000 对卫星电视广播地面接收设施的管理
本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

9 440823
行政

处罚

遂溪县卫生

健康局
440220110000

对餐具、饮具集中消毒服务单位违反《食品安全法》

规定用水，使用洗涤剂、消毒剂，或者出厂的餐具、

饮具未按规定检验合格并随附消毒合格证明，或者

未按规定在独立包装上标注相关内容的行为的行

政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 4 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

10 440823
行政

处罚

遂溪县卫生

健康局
440220133000

对乡村医生在执业活动中，执业活动超出规定的执

业范围，或者未按照规定进行转诊的；违反规定使

用乡村医生基本用药目录以外的处方药品的；违反

规定出具医学证明，或者伪造卫生统计资料的；发

现传染病疫情、中毒事件不按规定报告的行为的行

政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

11 440823
行政

处罚

遂溪县卫生

健康局
440220136000

对未经注册在村医疗卫生机构从事医疗活动的行

为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

12 440823
行政

处罚

遂溪县卫生

健康局
440220160000

对不符合规定影响饮用水水源、水质的行为的行政

处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

13 440823
行政

处罚

遂溪县卫生

健康局
440220170000

对集中式供水单位安排未取得体检合格证的人员

从事直接供、管水工作或安排患有有碍饮用水卫生

疾病的或病原携带者从事直接供、管水工作的行为

的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

14 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225891001

对报废汽车回收企业对回收的报废汽车未逐车登

记；发现回收的报废汽车有盗窃、抢劫或者其他犯

罪嫌疑的，未及时向公安机关报告的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 5 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

15 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225891002

对报废汽车回收企业拆解、改装、拼装、倒卖有犯

罪嫌疑的汽车及其"五大总成"和其他零配件的行

为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

16 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225321000

生产不合格的消防产品或者国家明令淘汰的消防

产品的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

17 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225424000

茧丝经营者使用按国家规定应当淘汰、报废的生产

设备生产生丝的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

18 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225426000

从事收购桑蚕鲜茧的，不具备规定的质量保证条

件；茧丝经营者不能按照国家标准、行业标准或者

地方标准以及技术规范，保证收购蚕茧的质量；没

有按照国家标准、行业标准或者地方标准以及技术

规范，对收购的桑蚕鲜茧进行仪评；没有根据仪评

的结果真实确定所收购桑蚕鲜茧的类别、等级、数

量，并在与交售者结算前以书面形式将仪评结果告

知交售者；收购毛脚茧、过潮茧、统茧等有严重质

量问题的蚕茧；没有分类别、分等级置放所收购的

蚕茧的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 6 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

19 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225430000

每批茧丝未附有有效的质量凭证，或质量凭证失

效；包装、标识不符合《茧丝质量监督管理办法》

规定；茧丝的质量、数量与质量凭证、标识不相符；

经公证检验的茧丝，未附公证检验证书，有公证检

验标记粘贴规定的，未附公证检验标记的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

20 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225431000

茧丝经营者承储国家储备茧丝，未建立健全茧丝入

库、出库质量检查验收制度，保证入库、出库的国

家储备茧丝的质量、数量与标识、质量凭证相符；

未按照国家规定维护、保养承储设施，保证国家储

备茧丝质量免受人为因素造成的质量变异；违反国

家规定的其他有关质量义务的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

21 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225433000

茧丝经营者在收购、加工、销售、承储等茧丝经营

活动中掺杂掺假、以次充好、以假充真；茧丝经营

者经营掺杂掺假、以次充好、以假充真的茧丝的行

为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

22 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225434000

茧丝经营者隐匿、转移、毁损被纤维质量监督机构

查封、扣押的物品的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 7 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

23 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225435000

茧丝经营者收购蚕茧。伪造、变造仪评的数据或结

论；茧丝经营者收购、加工、销售、承储茧丝，伪

造、变造、冒用质量保证条件审核意见书、茧丝质

量凭证、标识、公证检验证书的行为的

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

24 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225514000

经营者销售商品的结算值与实际值不相符的行为

的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

25 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225898000

对未经中国人民银行批准，擅自研制、仿制、引进、

销售、购买和使用印制人民币所特有的防伪材料、

仿伪技术、防伪工艺和专用设备的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

26 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440225902000

对非法制作、仿制、买卖人民币图样，或者从事其

他中国人民银行规定的损害人民币的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

27 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440226117000

对无烟草专卖零售许可证经营烟草制品零售业务

的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 8 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

28 440823
行政

处罚

遂溪县市场

监督管理局
440226118000

对倒卖烟草专卖品，情节轻微，不构成犯罪的行为

的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

29 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440212217000

违反《自然保护区条例》规定，在自然保护区进行

砍伐、放牧、狩猎、捕捞、采药、开垦、烧荒、开

矿、采石、挖沙等活动的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

30 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217044000

对违反《基本农田保护条例》规定，破坏或者擅自

改变基本农田保护区标志的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

31 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217046000

对转让肥料登记证或登记证号的；登记证有效期满

未经批准续展登记而继续生产该肥料产品的；生

产、销售包装上未附标签、标签残缺不清或者擅自

修改标签内容的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

32 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217049000

对销售的农产品未按照规定进行包装、标识的行为

的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 9 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

33 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217060000

对推广未经试验、示范或者未按有关规定鉴定通过

的农业技术，或者违反技术规程，强行推广农业技

术，造成应用者经济损失的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

34 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217081000

对提供虚假的资料、样品或者采取其他欺骗方式取

得许可证明文件的；以欺骗方式取得许可证明文件

给他人造成损失的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

35 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217082000

对假冒、伪造或者买卖许可证明文件的行为的行政

处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

36 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217099000

对生产、经营兽药的标签和说明书未经批准，逾期

不改正的；生产、经营的兽药包装上未附有标签和

说明书，或者标签和说明书与批准的内容不一致，

逾期不改正的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

37 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217113000

对屠宰、经营、运输下列动物或者生产、经营、加

工、贮藏、运输下列动物产品：依法应当检疫而未

经检疫的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 10 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

38 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217115000

对屠宰、经营、运输的动物未附有检疫证明，经营

和运输的动物产品未附有检疫证明、检疫标志的行

为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

39 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217125000

对经营动物和动物产品的集贸市场不符合有关动

物防疫条件，且拒不改正的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

40 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217127000

对跨省、自治区、直辖市引进的乳用、种用动物到

达输入地后，未按照规定进行隔离观察的行为的行

政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

41 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217131000

对生猪定点屠宰厂（场）屠宰未经检疫或者检疫不

合格的生猪或者屠宰病害、死猪的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

42 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217132000

对未经定点从事生猪屠宰活动的；冒用或者使用伪

造的生猪定点屠宰证书或者生猪定点屠宰标志牌

的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 11 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

43 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217133000

对生猪定点屠宰厂（场）出借、转让生猪定点屠宰

证书或者生猪定点屠宰标志牌的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

44 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217135000

对屠宰厂出场的产品未经检验或检验不合格的行

为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

45 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217136000

对屠宰厂或其他单位个人对屠宰生猪注水或注入

其它物质的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

46 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217137000

对生猪定点屠宰厂（场）屠宰注水或者注入其他物

质的生猪的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

47 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217139000

对为未经定点违法从事生猪屠宰活动的单位或者

个人提供生猪屠宰场所或者生猪产品储存设施，或

者为对生猪、生猪产品注水或者注入其他物质的单

位或者个人提供场所的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 12 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

48 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217140000

对生猪定点屠宰厂（场）不按规定配备病害猪及生

猪产品无害化处理设施的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

49 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217141000

对未按《生猪定点屠宰厂（场）病害猪无害化处理

管理办法》规定对病害猪进行无害化处理的行为的

行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

50 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217142000 对屠宰厂或货主虚报无害化数量的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

51 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217148000

对未取得生鲜乳收购许可证收购生鲜乳的；生鲜乳

收购站取得生鲜乳收购许可证后，不再符合许可条

件继续从事生鲜乳收购的；生鲜乳收购站收购规定

禁止收购的生鲜乳的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

52 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217149000

对生鲜乳运输车辆未取得生鲜乳准运证明的行为

的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 13 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

53 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217158000

对有包装的产品标识不符合产品质量法第二十七

条第四、第五款规定，情节严重（鲜活农产品除外）

的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

54 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217159000

对不按照法定条件、要求从事生产经营活动或者生

产、销售不符合法定要求产品的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

55 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217160000

对生产经营者不再符合法定条件、要求，继续从事

生产经营活动的行为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

56 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217162000

对违法使用原料、辅料、添加剂、农业投入品的行

为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

57 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217171000

对生产、销售未取得登记证的肥料产品；假冒、伪

造肥料登记证、登记证号的；生产、销售肥料产品

有效成分或含量与登记批准的内容不符的行为的

行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 14 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

58 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217184000

对超越范围承揽无技术能力保障的维修项目的行

为的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

59 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217192000

对水产养殖中直接将原料药添加到饲料及动物饮

用水中，或者饲喂动物的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

60 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217195000

对水产养殖中擅自转移、使用、销毁、销售被查封

或者扣押的兽药及有关材料的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

61 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217209000

对阻挠、拒绝水产品质量安全监管执法人员或者水

产品质量安全检测人员依法实施检查、抽检，情节

严重的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

62 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217211000

对水产品生产企业、渔民专业合作经济组织未记录

渔药的名称、来源、用法、用量和使用、停用日期，

或者记录不完整、不真实的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 15 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

63 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217214000

对水产品生产企业、渔民专业合作经济组织伪造检

测结果的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

64 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217234000

对销售的水产苗种、亲体不符合国家标准、行业标

准、地方标准，进口的苗种、亲体未在指定场所养

殖孵化或者未经批准转售，未经批准擅自从境外引

进水生生物物种的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

65 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217240000

对水产品生产者生产产品违法使用原料、辅料、添

加剂和农业投入品的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

66 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217241000

对水产品生产者不按照法定条件、要求从事生产经

营活动或者生产、销售不符合法定要求（水）产品

的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

67 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217246000

对伪造、冒用、转让、买卖无公害农（水）产品产

地认定证书、产品认证证书和标志的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 16 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

68 440823
行政

处罚

遂溪县农业

农村局
440217292000

对销售的水产品未按规定进行包装、标识，逾期不

改正的行为的处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

69 440823
行政

强制

遂溪县农业

农村局
440317012000

对违法生猪屠宰活动有关的场所、设施查封，对违

法生猪屠宰活动有关的生猪、生猪产品以及屠宰工

具和设备扣押

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

70 440823
行政

强制

遂溪县农业

农村局
440317026000

对经检测不符合农产品质量安全标准的农产品查

封扣押

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

71 440823
行政

强制

遂溪县农业

农村局
440317030000 对经检测不符合质量安全标准的水产品的强制

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

72 440823
行政

强制

遂溪县农业

农村局
440396021000

对未依法取得养殖证在全民所有的水域从事养殖

生产的行政强制

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 17 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

73 440823
行政

检查

遂溪县农业

农村局
440617014000 生猪屠宰活动监督检查

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

74 440823
行政

检查

遂溪县农业

农村局
440617021000 肥料登记管理监督检查

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

75 440823
行政

检查

遂溪县农业

农村局
440617041000 对水产品质量安全的监督检查

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

76 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214079000 对建设单位肢解发包建设工程的行政处罚
本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

77 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214115000
对施工单位将承包的工程转包或违法进行分包的

行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 18 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

78 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214122000

对施工单位工程竣工验收后，不向建设单位出具质

量保修书；质量保修的内容、期限不符合规定的行

政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

79 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214136000

对施工生产经营单位未依规定制定生产安全事故

应急救援预案或未定期组织演练；特种作业人员未

按照规定经专门的安全作业培训并取得相应资格，

上岗作业的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

80 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214215000

对建设单位未经批准进行临时建设；未按批准内容

进行临时建设；临时建筑物、构筑物超过批准期限

不拆除的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

81 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214286000

对城镇排水与污水处理设施覆盖范围内的综合未

按国家规定将污水排入城镇排水设施；在雨水、污

水分流地区将污水排入雨水管网的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

82 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214356000
对建设单位在物业管理区域内不按照规定配置必

要的物业管理用房的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

- 19 -

遂溪县人民政府下放到镇街综合行政执法事项目录（第二批）

序

号

区划

代码

事项

类型
原实施单位 权责清单编码 权责清单名称 赋权对象 法律依据 备注

83 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440214381000

对物业管理单位发现装修人或者装饰装修企业有

违反本办法规定的行为不及时向有关部门报告的

行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

84 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440289664000
对在未解除商品房买卖合同前，将作为合同标的物

的商品房再行销售给他人的行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

85 440823
行政

处罚

遂溪县城市

管理和综合

执法局

440289671000

对商品混凝土生产单位、混凝土预制构件生产单位

超越资质证书许可的范围内承揽生产业务；以其他

单位名义或者允许其他单位、个人以本单位名义承

揽生产业务；未按照技术标准对生产的商品混凝

土、混凝土预制构件及其使用的原材料进行检验，

使用未经检验或者检验不合格的原材料，供应未经

检验或者检验不合格的商品混凝土、混凝土预制构

件；出厂的商品混凝土、混凝土预制构件不出具质

量合格证明文件；出厂的混凝土预制构件上镶嵌未

注明产品名称、规格型号、生产日期、生产单位的

标牌；未参加处理相关工程质量问题和质量事故的

行政处罚

本辖区镇

人民政府

广东省人民政府关于乡

镇街道综合行政执法的

公告（粤府函〔2020〕

136号）

		PDF盖章
	2022-05-27T17:47:18+0800
	cn
	PDF盖章